

**Informacja o mieniu komunalnym  
Gminy Miłoradz stan na 31.12.2013r.**

Gmina Miłoradz położona jest na terenie Żuław Wiślanych w delcie Wisły i Nogatu. Jest częścią makroregionu Pobrzeża Gdańskiego. Jednostka ta reprezentuje typ krajobrazu naturalnego nadmorski deltowy. Potencjalny krajobraz roślinny łągów jesionowo-wiązowych.

Gmina Miłoradz graniczy z gminami powiatu malborskiego: Lichnowy i Malbork, z powiatu tczewskiego (przez Wisłę): z gminami Tczew, Subkowy i Pelplin oraz Gminą Sztum z powiatu sztumskiego przez rzekę Nogat.

Powierzchnia Gminy Miłoradz wynosi 9375 ha. Jest to gmina o charakterze rolniczym, gdzie użytki rolne stanowią 86,0 % całego obszaru.

Liczba mieszkańców wynosi 3410.

Gmina posiada 315,5942 ha gruntów, które zostały przedstawione w tabeli nr 1.

Tabela nr 1. Zestawienie powierzchni gruntów Gminy Miłoradz

<b>grunty orne</b>	<b>54,4952 ha</b>
<b>sady</b>	<b>0,3888 ha</b>
<b>łąki trwałe</b>	<b>4,0359 ha</b>
<b>pastwiska trwałe</b>	<b>21,1122 ha</b>
<b>grunty pod lasami i zadrzewieniami</b>	<b>9,5942 ha</b>
<b>grunty pod wodami</b>	<b>14,9956 ha</b>
<b>rowy</b>	<b>7,2137 ha</b>
<b>tereny komunikacyjne (w tym drogi)</b>	<b>152,4678 ha</b>
<b>tereny zabudowane</b>	<b>16,3361 ha</b>
<b>tereny zurbanizowane niezabudowane</b>	<b>8,1300 ha</b>
<b>nieużytki</b>	<b>23,7733 ha</b>
<b>użytki ekologiczne</b>	<b>0,2200 ha</b>
<b>tereny rekreacyjne</b>	<b>2,8314 ha</b>

W przeciągu roku powierzchnia mienia gminy zmniejszyła się o 0,0073 ha w wyniku dokonywanych transakcji kupna - sprzedaży. Na wskazaną zmianę wpływ miały następujące transakcje:

- zwiększenie powierzchni gruntów gminnych z tytułu zakupu działki nr 122/2 o powierzchni 0,0108 ha położonej w Starej Wiśle,
- zmniejszenie powierzchni gruntów gminnych o 0,0181 ha w wyniku zamiany działek położonych w Miłoradzu: nr 30/21 o powierzchni 0,0086 ha, której właścicielami były osoby fizyczne oraz działki nr 39/5 o powierzchni 0,0267 ha stanowiącej własność Gminy Miłoradz,
- zamiana działek położonych w Kończewicach: nr 352/49 o powierzchni 0,0509 ha stanowiącej własność Gminy Miłoradz na działkę nr 352/32 o powierzchni 0,0509 ha, której właścicielami były osoby fizyczne.

Na grunty znajdujące się na terenie Gminy Miłoradz składają się:

1. Grunty orne 54,4952 ha co stanowi 17,27 % mienia komunalnego. Grunty te są wdzierżawiane dla mieszkańców gminy. Za dzierżawę tych gruntów gmina pobiera czynsz oraz podatek rolny.
2. Tereny zabudowane i zurbanizowane, tereny niezabudowane wynoszą 24,4661 ha. Na terenach tych znajdują się głównie domy mieszkalne, placówki handlowe, budynek administracyjny Urzędu Gminy, szkoły, placówki GOKiS, ośrodki zdrowia, itp.
3. Trawniki i zieleńce – Tereny zieleni znajdują się we wszystkich sołectwach na terenie Gminy Miłoradz. Trawniki w Starej Kościelnicy powstały w 2003r. w ramach Parku Wiejskiego, a w Pogorzalej Wsi zaczęto je zakładać od roku 2001 w ramach Pomorskiego Programu Odnowy Wsi wraz z terenami rekreacyjnymi i sportowymi w postaci pomostu, domków i boisk. Kolejne lata dzięki realizacji Programu rozwoju obszarów Wiejskich stworzono wiele kolejnych terenów zieleni oraz trawników. W roku 2013 powstało kolejnych pięć terenów rekreacyjnych, których elementami są tereny zieleni.

4. Lasy i tereny zadrzewione zajmują powierzchnię 9,5942 ha.
5. Powierzchnia utworzonych terenów rekreacyjnych wynosi 2,8314 ha. Na tych terenach znajdują się domki rekreacyjne, pomosty, place zabaw i boiska sportowe. Utrzymaniem powstałej infrastruktury zajmują się mieszkańcy wsi przy udziale gminy.
6. Szkolnictwo i Przedszkola.  
W skład Zespołu Szkół i Przedszkola w Miłoradzu wchodzi:  
Szkoła Podstawowa w Miłoradzu, Przedszkole Gminne oraz Gimnazjum Publiczne w Miłoradzu.  
Szkoła Podstawowa w Miłoradzu oraz przedszkole gminne. W zespole znajduje się przedszkole do którego uczęszcza 59 dzieci, w tym do oddziału zerowego – dzieci pięcioletnich - 16 dzieci, oraz 18 dzieci do oddziału zerowego – dzieci sześcioletnich. W przedszkolu zatrudnionych jest 5 przedszkolank i 1 osoba obsługi. Dzieci do przedszkola dojeżdżają z pobliskich sołectw tj. Małowy Małe, Małowy Wielkie, Miłoradz, Pogorzała Wieś i Stara Kościelnica. Szkoła posiada 6 oddziałów i zatrudnionych jest tam 15 nauczycieli. Do szkoły uczęszcza 126 uczniów.  
Gimnazjum Publiczne w Miłoradzu. W Gimnazjum znajduje się 5 oddziałów. Uczęszcza tam 97 uczniów i zatrudnionych jest 13 nauczycieli.  
Szkoła Podstawowa w Kończewicach. W szkole znajduje się 6 oddziałów plus oddział zerowy. Do szkoły uczęszcza 95 uczniów a do oddziału zerowego 23 dzieci. Szkoła zatrudnia 13 nauczycieli.
7. Ochotnicza Straż Pożarna.  
Na terenie Gminy Miłoradz funkcjonują trzy jednostki OSP: w Kończewicach, Małowach Wielkich i Miłoradzu. Każda jednostka posiada remizę strażacką i samochody strażackie:
  - Kończewice – samochód „Mercedes” (pożarowy),
  - Małowy Wielkie – samochód „Żuk” (pożarowy),
  - Miłoradz – „Jelcz” (pożarowy),
  - Miłoradz – „Mercedes” ciężarowy (pożarowy), zakupiony w 2006r.
  - Miłoradz – samochód „Land Rover” (pożarowy).

Jednostki te wyposażone są w 9 motopomp (w tym dwie przeznaczone są do kasacji), w tym: 3 ssące i 1 szlamową oraz 3 pływające. Na stanie straży znajdują się: zestaw do ratownictwa drogowego, agregaty prądotwórcze w ilości dwóch sztuk, dwie pilarki do drewna, łódź ratownicza, sprzęt i ubrania specjalistyczne do usuwania owadów (osy, szerszenie). Ochotnicza Straż Pożarna w Miłoradzu włączona jest również w system selektywnego alarmowania.

W roku 2012 w drodze przetargu sprzedano samochód pożarowy marki STAR P 244 L 10.7t. (wycofany z systemu).

8. Budynek GOKiS w Miłoradzu.

W budynku tym znajduje się: świetlica, biblioteka z czytelnią o powierzchni użytkowej 200 m<sup>2</sup>. W GOKiS prowadzona jest działalność edukacyjna i kulturalno-społeczna przeznaczona głównie dla dzieci i młodzieży. Organizowane są różnego rodzaju turnieje m.in. szachowe, tenisowe. Sala budynku GOKiS przystosowana jest do przeprowadzania zabaw i innych imprez okolicznościowych. W ramach GOKiS działają świetlice wiejskie w sołectwach: Małowy Wielkie, Pogorzała Wieś, Kończewice, Stara Kościelnica, Miłoradz i Bystrze. Młodzież we współpracy z pracownikami GOKiS organizuje imprezy oświatowe.

9. Budynek administracyjny Urzędu Gminy – jest to budynek wolnostojący parterowy z poddaszem. Stan techniczny średni. Budynek pochodzi z okresu przedwojennego. Po dokonaniu przebudowy i remontu przeznaczony został na cele biurowe. Obecnie znajduje się w nim siedziba: Urzędu Gminy, USC i GOPS. Obiekt ten został zmodernizowany na przełomie 2005/2006. W 2008r. zaadoptowano na piętrze budynku nowe pomieszczenie (salę narad). Ponadto założono monitoring – telewizja przemysłowa w Urzędzie Gminy i Zespole Szkół i Przedszkola w Miłoradzu. W 2011r. wykonano termomodernizację budynku.

10. Obiekty sportowe.

Stadion gminny położony jest w Miłoradzu na działce o powierzchni 1,77 ha. W jego skład wchodzi: boisko do piłki

nożnej, bieżnia, trybuny, boisko treningowe i parking dla samochodów. Obiekt ten jest na bieżąco modernizowany.

W ramach przeprowadzonej modernizacji stadionu w Miłoradzu w latach 2006/2007 wykonano następujące prace: budowa pawilonu dydaktyczno-socjalnego o powierzchni 560 m<sup>2</sup>, kortu wielofunkcyjnego o nawierzchni sztucznej o powierzchni 130,40 m<sup>2</sup>, parkingów i ciągów komunikacyjnych o powierzchni 900 m<sup>2</sup>, rzutni do kuli i oszczepu, skoczni wraz z rozbiegiem, 80 siedzisk dla piłkarzy i trenerów. W 2011 roku wybudowano w Miłoradzu kompleks sportowy w ramach programu „Orlik”.

Gmina Miłoradz pozyskała środki na projekt pn.: „Kompleksowa budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Gminie Miłoradz”, który współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania Odnowa i rozwój wsi Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz budżetu Gminy Miłoradz.

Zgodnie z umową o przyznanie pomocy nr 00277-6922-UM1100320/12 z dnia 25.10.2012r. otrzymano dofinansowanie na wykonanie inwestycji „Kompleksowa budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej w Gminie Miłoradz”.

W ramach niniejszego projektu zaplanowano wykonanie m.in.:

- 1) w Miłoradzu (na terenie obok Orlika): wykonanie sceny widowiskowo-koncertowej oraz utwardzonego placu przed nią, oświetlenia parkowego, alejek spacerowo-rowerowych, dwóch murowanych grilli, mostka drewnianego, ławostolów, ławek parkowych, ogrodzenia terenu jak również nasadzenia zieleni ozdobnej.
- 2) w Starej Kościelnicy: zagospodarowanie sześciu działek poprzez wykonanie utwardzonego placu, drewnianej altany wraz z siedziskami, alejek spacerowych, grilla, ławek, elementów placu zabaw, nowe ogrodzenie ujęcia wody, drogi „do plebani” oraz nasadzenie zieleni ozdobnej.
- 3) w Bystrzu: wykonanie drewnianej altany wraz z siedziskami, grilla murowanego, alejek, ławek parkowych. Ponadto boisko do piłki nożnej i siatkowej (w tym piłkochwyty) oraz plac zabaw.
- 4) w Gnojewie: wykonanie ogrodzenia istniejącego boiska, alejek spacerowych, ławek parkowych, ozdobnego zegara słonecznego oraz pergoli.
- 5) w Pogorzalej Wsi: zagospodarowanie działek nad Nogatem i jeziorem. Na tych terenach powstał utwardzony plac i altana wraz

z siedziskami, murowane grille, alejka służąca jako wejście, ławostoły i ławki parkowe, boisko do piłki nożnej i siatkowej wraz z ogrodzeniem i piłkochwytnymi, parking samochodowy przed wejściem na teren nad Nogatem, drewniane budki oraz zieleń ozdobna.

11. Drogi gminne.

Gmina Miłoradz posiada 262 drogi o łącznej powierzchni 150,98 ha.

Do ważniejszych dróg należą :

Gnojewo – Kończewice – asfaltowa o dł. 3,75 km

Kończewice – rz. Wisła - płyty drogowe dł. 1,75 km

Stara Wisła – wał rz. Wisły – gruntowa 1,75 km

Miłoradz – Pogorzała Wieś – gruntowa 3,5 km

Bystrze – Rekowo – płyty śladowe 1,3 km

Stara Kościelnica – Gnojewo – gruntowa 2,25 km

Stara Kościelnica – Kapustowo 2,25 km

Pogorzała Wieś – POLHOZ Sp. z o.o. – droga przejęta w 2007r.

Stara Wisła – przepompownia – płyty yomby 0,7 km

Mątowy Wielkie – droga przez wieś – płyty yomby 0,5 km

Stara Kościelnica – droga przez wieś – asfaltowa 0,8 km

Mątowy Małe – gruntowa - 2 km

Kończewice – Bystrze – gruntowa 0,2 km

Drogi gminne gruntowe są sukcesywnie modernizowane.

12. Wody stojące.

Wody stojące składają się z następujących akwenów: jezioro Pogorzała Wieś – powierzchnia lustra wody 1,55 ha. Jest to staw oddany w trwały Zarząd dla Rady Sołeckiej Pogorzała Wieś z przeznaczeniem na cele społeczne związane z rozwijaniem sportu i rekreacji. Kompleks dwóch jezior w Mątowach Wielkich o powierzchni 13,43 ha jest udostępniony mieszkańcom na działalność społeczną związaną z rozwijaniem rekreacji i sportu. Jezioro jest obecnie dzierżawione do 01.01.2018r.

13. Kanalizacja.

Od 1996r. rozpoczęto na terenie Gminy Miłoradz budowę kanalizacji. Do chwili obecnej wykonano 55,34 km sieci kanalizacyjnej grawitacyjno-tłocznej, co oznacza około 88%-we skanalizowanie gminy.

Ścieki przepompowuje się do oczyszczalni mechaniczno biologicznej w Miłoradzu 31 przepompowniami +.

Jedynym sołectwem nieskanalizowanym są Małowy Małe.

W 2013 roku zakończono wykonanie kanalizacji w miejscowości Bystrze. Projekt pn.: "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bystrze w gminie wiejskiej Miłoradz" współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu, oś "Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej" działanie 321 "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 oraz budżetu Gminy Miłoradz.

Zgodnie z umową o przyznanie pomocy nr 00100-6921-UM1100167/11 z dnia 17.08.2011r. otrzymano dofinansowanie na wykonanie inwestycji „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bystrze w gminie wiejskiej Miłoradz”. Zgodnie z tą umową oraz aneksem termin rozliczenia dotacji określony został na dzień 16.08.2013r. Gmina Miłoradz wywiązała się z tego obowiązku, natomiast trwa weryfikacja wniosku o płatność.

W zakres inwestycji wchodzi m.in.:

- Budowa 5 przepompowni ścieków (3 w miejscowości Bystrze, oraz 2 w miejscowości Kończewice)
- Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Bystrze oraz Kończewice wraz z odprowadzeniem ścieków do istniejącej przepompowni znajdującej się w miejscowości Kończewice. W tym:

- kolektor sanitarny fi 200mm - 4 148,70 mb
- kolektor sanitarny fi 160mm – 1 249,10 mb
- kolektor sanitarny fi 90mm - 2 069,10 mb

#### 14. Oczyszczalnia ścieków.

Na terenie sołectwa Miłoradz funkcjonuje mechaniczno - biologiczna oczyszczalnia ścieków. Eksploatatorem obiektu jest Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu. Ścieki do obiektu są doprowadzane siecią kanalizacji sanitarnej z następujących sołectw: Miłoradz, Stara Kościelnica, Pogorzała Wieś, Małowy Wielkie, Stara Wisła, Kończewice, Bystrze, Gnojewo oraz z Szymankowa z Gminy Lichnowy.

Na oczyszczalnię dowożone są również ścieki z gospodarstw gdzie nie funkcjonuje sieć zbiorowego odprowadzenia.

Oczyszczalnia posiada decyzję Starosty Malborskiego udzielającą pozwolenia wodno-prawnego na odprowadzenie ścieków oczyszczonych w ilości do maksymalnej ilości 400 m<sup>3</sup>/d i średnio 336 m<sup>3</sup>/d. Pozwolenie wodno-prawne udzielone zostało na czas określony do 07.04.2018r. Liczba RLM dla oczyszczalni ścieków została określona na liczbę 2745. Oczyszczalnia ścieków w Miłoradzu jest oczyszczalnią mechaniczno-biologiczną z podwyższoną redukcją ścieków biogenych z doczyszczaniem na stawach.

Gmina Miłoradz zdecydowała o przystąpieniu do modernizacji obecnej oczyszczalni ścieków.

Projekt pn.: "Rozbudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w Miłoradzu oraz budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w części miejscowości Kończewice w gminie wiejskiej Miłoradz" współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu, oś "Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej" działanie 321 "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz budżetu Gminy Miłoradz.

Rada Gminy Miłoradz dnia 16 czerwca 2011r. podjęła Uchwałę nr VI/32/2011 w sprawie: wyrażenia zgody na modernizację oczyszczalni ścieków w Miłoradzu.

W ramach inwestycji wykonana zostanie nowoczesna, w pełni zautomatyzowana oczyszczalnia ścieków, spełniająca wszelkie najnowsze standardy. Jej zrealizowanie podyktowane jest podłączaniem kolejnych sołectw do zbiorowej kanalizacji sanitarnej, a w konsekwencji jej przeciążenie, a także niespełnianie norm z zakresu oczyszczania ścieków.

15. Sieć wodociągowa.

Na mienie Gminy Miłoradz w zakresie sieci wodociągowej składają się:

- a) Hydrofornia Kończewice – stan budynku dobry, dł. sieci 7250 mb, stan sieci średni , 2 ujęcia wody,
- b) Hydrofornia Stara Kościelnica - stan budynku dobry, dł. sieci 4350 mb, jedno ujęcie wody,
- c) Hydrofornia Mątowy Wielkie – stan budynku dobry, dł. sieci 9659 mb, 2 ujęcia wody,



- d) Mątowy Małe – jedno ujęcie wody nieczynne,
- e) Hydrofornia Miłoradz – stan budynku dobry, dł. sieci 10600 mb, trzy ujęcia wody,
- f) Hydrofornia Gnojewo – stan budynku średni, dł. sieci 2800 mb, jedno ujęcie wody.

W ostatnich pięciu latach doprowadzono wodę pitną do:

- Wodociąg w Starej Wiśle – baza - długość sieci 1,2 km – ilość podłączonych budynków 4,
- Wodociąg w Miłoradzu – długość sieci 1 km – ilość podłączonych budynków – 6,
- Wodociąg Mątowy Wielkie – długość sieci 1 km – ilość podłączonych budynków – 4,
- Wodociąg w Gnojewie- długość sieci 2,8 km – ilość podłączonych budynków - 2.

Zakład Gospodarki Komunalnej zabezpiecza utrzymanie w/w obiektów i dokonuje remonty bieżące oraz naprawy sieci wodociągowej.

Rada Gminy Miłoradz w drodze uchwały ustala ceny wody i ścieków.

16. Mieszkania lokatorskie, użytkowe oraz ośrodki zdrowia.
- Mieszkania lokatorskie wynajmowane są dla najemców. Część domów wymaga kapitalnego remontu. Gmina umożliwia wykup zajmowanych lokali w systemie ratalnym. W miarę posiadanych środków wykonuje się remonty i naprawy a w szczególności sprawy związane z zabezpieczeniem elektrycznym, naprawy dachów i kominów, okien, drzwi, instalacji WC w mieszkaniach. Spośród lokali użytkowych Gmina Miłoradz posiada dwa zlokalizowane w Mątowach Wielkich. Jest to sklep i bar o powierzchni 74 m<sup>2</sup>. W skład mienia komunalnego wchodzi również dwa ośrodki zdrowia w Kończewicach i Miłoradzu o łącznej powierzchni użytkowej 198,95m<sup>2</sup>. W roku 2012 dokonano rozbudowy ośrodka zdrowia w Miłoradzu, w wyniku czego powstały nowe pomieszczenia lekarskie oraz sanitarne. Wykonany został również podjazd dla osób niepełnosprawnych. Dokonano docieplenia ścian oraz wykonano nową elewację całego budynku. Ogólna powierzchnia użytkowa została zwiększona o 101,13 m<sup>2</sup>.

17. Gminne składowisko odpadów stałych w Małowach Małych. Składowisko odpadów stałych o powierzchni 0,33 ha położone jest na działce numer 120/1 w Małowach Małych. Uruchomione zostało na początku lat 90-tych. Podstawowym mankamentem był brak projektowanej warstwy izolującej podłoże składowiska od wód podziemnych oraz brak możliwości nadzoru nad składowanymi odpadami. Składowisko położone jest w odległości 1 km na północ od objętej ochroną krajobrazu „Natura 2000” doliny rzeki Wisły oraz w odległości ponad 2 km od rezerwatu przyrody „Małowski Las”.
- Decyzją Starosty Malborskiego składowisko zostało zamknięte 17.10.2005r. W oparciu o cytowany dokument wykonano trzy piezometry i przebadano ujmowane w nich wody pierwszej warstwy wodonośnej. Wykonano również dodatkowy piezometr do badania gazu składowiskowego. Przeprowadzona w czerwcu 2005r. wizja w terenie oraz analiza wyników badań przez GEOKONSULT wskazuje na niewielkie potencjalne zagrożenie dla wód podziemnych i powierzchniowych. Gmina Miłoradz zobowiązana została do stałego monitoringu składowiska odpadów stałych dwa razy w roku przez okres 30 lat. Na podstawie opracowanej dokumentacji „Rekultywacji składowiska odpadów w Małowach Małych” przez biegłego z listy Wojewody Pomorskiego projekt zgłoszono do Pomorskiej Bazy Projektów Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego. W 2008r. podpisano po uzyskaniu zgody Rady Gminy umowę dzierżawy z Zakładem Utylizacji Odpadów Stałych Spółka z o. o. w Tczewie. Wyrażono zgodę na prowadzenie przez dzierżawcę na dzierżawionym składowisku odpadów stałych w Małowach Małych rekultywacji, zgodnie z harmonogramem przewidzianym w Studium Wykonalności dla Regionalnego Systemu Gospodarki Odpadami Tczew. W wykonywanej działalności dzierżawca zobowiązał się zrealizować inwestycję w ramach projektu współfinansowanego ze środków unijnych. W dniu 28.05.2013r. Marszałek Województwa Pomorskiego zatwierdził instrukcję prowadzenia składowiska odpadów w Małowach Małych. Od tego momentu na zlecenie Urzędu Gminy w Miłoradzu odbywają się cykliczne działania mające na celu stały monitoring składowiska.

18. Zakup i sprzedaż nieruchomości przez Gminę:

- Zakup działki nr 122/2 o powierzchni 0,0108 ha położonej w Starej Wiśle pod przepompownię ścieków.
- Zamiana działek położonych w Miłoradzu: nr 30/21 o powierzchni 0,0086 ha, której właścicielami były osoby fizyczne oraz działki nr 39/5 o powierzchni 0,0267 ha stanowiącej własność Gminy Miłoradz.
- Zamiana działek położonych w Kończewicach: nr 352/49 o powierzchni 0,0509 ha stanowiącej własność Gminy Miłoradz na działkę nr 352/32 o powierzchni 0,0509 ha, której właścicielami były osoby fizyczne.

Sporządził: Emil Jędrzejewski – Kierownik Referatu Rozwoju

**WARTOŚĆ INWENTARZOWA MAJĄTKU GMINY MIŁORADZ WG GRUP RODZAJOWYCH ORAZ GRUNTÓW NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2013 ROKU (w tys.)**

Majątek trwały	GOKIS	GZGK	UG	GOPS	ZSZiP	SZPK	BP	Ogółem
Ogółem, w tym:	2.964	17.274	8.201	386	2.940	1.847	132	33.744
Grunty	-	-	955	-	-	-	-	955
Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	2.037	16.198	5.073	201	2.255	1.583	-	27.347
Urządzenia techniczne i maszyny	116	833	605	-	156	9	-	1.719
Środki transportu	-	184	613	-	-	-	-	797
Wartość niematerialne i prawne	-	6	39	14	25	12	-	96
Pozostałe środki trwałe	811	53	527	171	468	219	25	2.274
Księgozbiory	-	-	-	-	36	24	107	167
Środki trwałe w budowie (inwestycje)	-	-	389	-	-	-	-	389

**Dochodów uzyskane z tytułu gospodarki mieniem komunalnym za rok 2013**

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1	Czynsze z dzierżawy działek	63.780,53
2	Czynsze za lokalne użytkowe	18.998,95
3	Wpływy ze sprzedaży mieszkań i gruntów	16.736,30
4	Oplaty za użytkowanie gruntów	2.070,62
5	Oplata za dzierżawę terenów łowieckich	3.135,56
6	Ogółem	104.721,96

**Środki pieniężne na rachunkach bankowych – stan na dzień 31.12.2013r.**

Lp.	Wyszczególnienie	Kwota
1	Urząd Gminy w Miłoradzu	518.063,06
2	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miłoradzu	424,33
3	Zespół Szkół i Przedszkola w Miłoradzu	596,59
4	Szkoła Podstawowa w Kończewicach	181,57
5	Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Miłoradzu	101.172,63
6	Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Miłoradzu	1.305,27
7	Gminna Biblioteka Publiczna w Miłoradzu	4.731,13
8	Ogółem	626.474,58